ffante malitia supplebit etate quoad sponsalia et ita est gl. xxx. q. i. in summa t3 Goffre. in summa huius t3. v. i. et no. t3 hostien. in summa huius t3. de spousalibus. s. qui sit effectus. s. e. etiam effectus. Jo. an. in summa huius tituli idem in .c. j. de despon. ipuberu. li. vi. et transit hic Cardi. et d. Anto. licet dicant non bene hoc iure pbari. Et quoad tex. nostru. h. hic non dicit qd malitia suppleat etate sed qd vir attētauit copulam et dubitari posset an ppetrasset vel ne et in dubijs tūtor via est eligenda. iō determinat hic p ista sponsalia generari publica honestatē imo attēto intellectu gl. et rōne suaequere qd si cōstaret qd conatus mariti non habuit esse crū qd ista remansit virgo qd pōt p matrimonias inspici. c. cāz matrimonij. s. de pbatio. isto casu tñ ex quo. infans passa est rē copule et pmissis virū ascendere psumere eius malitia suppleare etate et sic ex his sponsalibus generare pūblica honestas qd tñ cōiter doctores non tenent post hosti. et tex noster sentit cū cōi opinione dum ponderat dubietatem. Preterea sequere scōz intellectu gl. qd hic cēt certum de conatu duz vult gl. qd ex ipso conatu presumat malitia et tñ tex. noster expresse dicit p̄riū scōz dominuz Antoniu. qd dicit forsitan tentauit et sic dubitatue nisi r̄idea tis ut dixi in tex. Et alio mō p̄ responderi vt. j. dicā in tertio intellectu et sic videris qd ad tex. noster doctores non sequunt gl. l3 approbent dictū. p̄ maiori pte. Secundus ē intellectus Inno. quē sequit Jo. an. qd tex. noster pcedat in infantie p̄ia septēnīo et intelligi. p̄ima septēnīo in sexto anno cū dūmidio ut dixi in tex. et sic non obstant p̄ria qd fateor qd minor septēnīo non p̄t p̄here sponsalia nisi sit p̄xima septēnīo. Iste intellectus iure non pbaf qd non reputur cautū qd p̄xima septēnīo habeat ac si infantia compleuerit et ita hic Panormi. post card. et Gas. calderini et quo ad tex. p̄ap̄ cogruit qd hoc retento frustra textus pōderat conatu copule et dubietate tñ in dicto cōiter doc. trāseunt. Tertius ē intellectus Hosti. hic qd conatus copule bic operetur ut sponsalia valeant et cū minore septēnīo et dicit esse rationē. nā l3 infantula non possit agere pōt tñ pati. l. si stuprū. ff. de iniurijs. et iō qd si effectualiter copula pacta fuisset. fuisset matrimoniu. c. de illis in simili el. i. j. j. ti. j. Si cōstaret copula non fuisset pactatū nihil oparet c. f. j. codē. c. extraordinaria. xxv. q. i. j. ideo in casu medio qd dubitare qd copula habuisset effectū vel ne. Ius eligit tūtoriā viā et punde iudicat ac si habuisset effectū quo ad ipediendū ut non possit p̄here cum consanguinea huius qd attētauit et hoc modo intelligit tex. noster nec vba eius aborent. Cardinalis hic ipugnat hunc intellectum qd est vix assumptus primū qd si pegisset copula fuisset matrimoniu nec tex. in. c. de illis hoc dicit cum loqua de impubere maiore infante. imo ex quo determinat hoc in impubere maiore infante et venit ad hoc decidendū sentit secus eē in infante. alias iste tex. esset de indubitabili. nāz cui dubium qd si in infante perfectio copule facit matrimonium quo ēt multo magis in maiore infante. sed pōt esse dubitatio qd ibi vter qd erat impubes vnde non videbatur qd ex aliqua parte posset interuenire copula efficax ad matrimoniu. Nos loquimur qd vir erat pubes. et pro ista solutione facit vulgata ratio. nā in. d. c. de illis papa respondebat ad p̄sultationē p̄tis vnde non vñ nouū ius velle p̄de re iuxta glo. in. c. consultationi. supra de répo. ordi. in glo. fi. et faciunt qd notat Bar. in auten. quas actiones. C. de san. eccl. dominus Anto. reprehendit intellectum hosti. alio medio p̄supponit hostien. quod pp̄ conatum copule ius eligat tūtorem partem et sic videtur velle qd de cōatu cōstaret qd est p̄ textum nostrum ibi forsitan tentauit sed possimus dicere et dictum est in textualibus et quod illud forsitan affirmat veritatem. Sed Gaspar de calderinis dat aliam solutionem qd illud forsitan non refferaatur ad verbum attentavit sed ad verbum adimplere non potuit. et si dicatis sit transportatio littere. Solutio dicitur qd etiam non faciendo transportationē littere saluabit opinio Gasparis qd quo ad intellectum illeud forsitan l3

sit appositum verbo attētauerit quo ad corticem. tamen potest referri ad verbū adimplere non potuit. quasi dicat forsitan tentauit qd adimplere nō potuit. qd copula erat dubia forsitan tentauit id qd non potuit et sic licet constet de actu conatus nō cōstat tñ qd tentauerit qd potuit quis forte tentauit qd non potuit et sic dicere cōiter intelligi literam. Quartus fuit intellectus. d. Anto. Cardi. et Panor. qui dicunt hic nō eē diuinandū qd malitia etate; suppleret qd p̄xima esset septēnīo nec pro firmo tenendū qd conatus interuenierit. s. qd h. iste iuuenis duxerat infantē in domū tanq̄ vxore et secū cohabitauit vñ cū caro sit infirma dubitauit canone forsitan cū ea attētauerit qd non potuit. et ideo pp̄ istas duas rationes tenendū qd. matrimoniu licet inualidē inter eos precesserit. tamē qd ex diuinatura cohabitatio resultabat quoddā dubiū quod forsitan tentasset et c. pp̄ hoc resultat publica honestas qd videatur in honestū qd qui tractauit et versatus est cum vna vñ uxore cū potuerit etiam vltius forte tentasse debeat postea habere cōsanguineā illius in uxorem. hanc ob re decernit hic papa nō tenere matrimoniu cuz secunda et causatam ēē publica honestatē cum prima. Facite ergo regulam qd ex sponsalibus contracris cū minore septēnīo non nālētū publica honestas dicto. c. litteras. et c. accessit. allegatis i gl. Fallit p̄io nisi post septēnīum postea cōsensisset tacite vel expresse. vt hac gl. dum refert tancredū et c. vnicō. de spon. impu. li. vi. Fallit scōdō nisi malitia suppleret etate que presumit ex patientia qd vir secū conetur copulā vt hac glo. et dixi in primo intellectu. Fallit tertio qd cōstaret copulā esse consummatā cū ipsa minore septēnīo. qd tunc iducitur matrimoniu. ita hosti. hic per ea que habent in. c. de illis. j. ti. j. et dixi in tertio intellectu et in tex. tūlib. Fallit. quarto qd cōstaret de conatu copule sed dubiū esset an perfecisset qd tunc resultat publica honestas ex istis spousalib. p̄cedentibus sine matrimonio inualido. ita d. Anto. hic et est hic casus fīm intellectū tertius supra positū. Fallit quinto qd cēt. p̄ia septēnīo per mediū annū qd tunc p̄t p̄here sponsalia et generat publica honestatē ita Inno. et Jo. an. hic et dixi in scōdō intellectu. Fallit vi. qd ex verisiblēs cōiecturis dubitabat de conatu cum tñ p̄ certo nesciret. puta qd traduxisset infantē ad domū. nam tunc precedentibus sponsalibus vel matrimonio inualido et concurrētē hac dubitatō resultat publica honestas et dixi in quarto intellectu et ita p̄prie est hic casus. C. In gl. fi. no. glo. qd cognitio qd fit extra naturalia vel ēt non fit maritali affectu et naturali nō habet iducere publicam honestatē nec coadiuat sponsalia inualida. et ita dominus Anto. hic et cōiter scribentes per. c. extraordinaria allegatum glo. nostra. Ultimo opponit hosti. cōtra tex. qd in dubio debuit pronunciari pro secūdo matrimonio. c. videbatur. j. qui matrimoniu accusare possunt. Ergo male fecit papa hic ex quo dubitabatur de conatu solvere scōdō matrimonium. dicit ipse hosti. qd factū est fauore anime. Nam ut dixi in tex. in dubio eligenda est que p anima facit vnde cum h. dubitaretur an cōatus habuisset effectum et sic cum ista consumatum esset matrimonium an vero non. Si fuisset consumatum iste tenens secundaz persaretur in peccato in p̄iudiciz anime sue ideo in dubio ad evitatem peccati papa eligit tūtorem viaz ut iste non teneat secundam sed tenendo qd hic conatus cēt dubius et videretur velle. dominus Anto. et s. dixi vel etiaz dato quod esset certus conatus eius tamē effectus sit vñbius tamen fīm opinionem Cardi. per copulam etiaz certam cum infante non resultat matrimonium ergo solutio non bona quia dato qd miles constaret de copula nō operatur effectum matrimonij nec affinitatis ex quo cōsumata ēt cum infante ergo debuit preualere fīm matrimoniu. et ideo solvit qd hoc provenit eo qd scōdō matrimoniu non valebat publica honestate prohibente. c. sponsalia. j. eo. licet conatus hic esset dubius vel eius effectus tñ certum erat qd resultabat publica honestas. et dixi in. iii. intellectu et sic

et sic erat certum impedimentum secundi matrimonii. Et iō non sumus in casu dubio ut debeat pronuntiari pro scđo matrimonio sed sumus in casu claro cujus sit clarum impedimentum secundi matrimonii.

**B**audientiam h̄ dicat i sūma tractis cū p̄sanguinea oris publice hōestatis iustitia. **C**onvidit i duas ptes. In p̄ia narrat factū. In secū dapuisionē cōmittit que est ibi s; qm̄. **C**ibi quidā filiorū subaudit hic Hostien. et post eū alij puberū et p̄sentientiū p̄ textū in.c. ex litteris. i. eodem el. ij. sed n̄ videt de necessitate subaudiendum p̄nberū quia ē sufficeret qd̄ ēēt ipuberēs dummodo consentirent vel nō ēdicerēt sp̄osalia p̄ bentibus pro se et parentibus. c. vñico de despō. ipube. lībro sexto. **C**In textu ibi ille forte genitus ex p̄ia vxore. In textu ibi casu aliquo puta mortis vel alterius q̄ sunt in finiti. l. penulti. C. de vñfr. l. ij. de donatio. cā moris. ff. vñ scđm Hosti. et dñz Cardi. casu aliquo et c. ppter ea dixerūt quia suspicabāt propter p̄sanguinitatē posse dissoluī sp̄osalia. In tex. ibi alteri filio. s. ex scđa vxore nato. In tex tu ibi sponsam fratris idem subaudit Hosti. et de sp̄osalibus cuiuscunq; cōsanguinei. **N**az p̄ sponsalia valida nascitur publica honestas que impedit m̄rimoniū inter oēs cōsanguineos vñq; ad quartū gradū. c. sponsam. j. eodes sed sponsalia inuālida dummo ratione consensus valeat equiparant̄ validis sponsalibus quoad publicaz hōestatē. c. vñico eodē titulo libro sexto. ergo impediēt m̄rimoniū cum omni cōsanguineo sponsi vel ecōtra cū oī cōsanguineo sp̄ose sicut et sp̄olia valida. **N**ota p̄io ex textu ibi aliquo interueniente scđm apostillā ibi posita q̄ l̄ parētes suspicēt se p̄bere sponsalia cōtra ius q̄ tamen ex eis oris publica honestas et rō q̄ negari nō pōt quin de facto cōsensus adsit cum istud iure positivo n̄ possit evanuari. l. si qd̄ in argumentum. ff. de cōditio. ide. et facta p̄fectis haberi si possunt. l. in bello. s. facte. ff. de capti. et post limi. reuer. publica autem hōestas magis fundat super scđo sp̄osalium q̄ sup̄ effectu iuris. naꝝ nascitur ex cōmuni extiatōne quia videtur ihonestum ut q̄ habeat sponsaz sui p̄sanguinei in vxorem ut dixi in.c. p̄cedenti que cōis opinio potius ex scđo resultat q̄ ex iure vel validitate acut. Non mihi igitur si solum factū attendimus. s. an sponsalia de factō p̄cta sint vel ne nec iuris validitatez ispicim̄. **C**No ta ex textu quidā et c. qd̄ quilibet pōt accusare m̄rimoniū et sp̄osalia de cōsanguinitate imo plus pbat iste scđm domini Antoniū quod idem poterit eē accusa. et testis vt pbat tex. ibi iuramentis firmarunt faciunt que habent in.c. fi. de clandestina desponsatione i. c. fi. j. q̄ mattimo. accu. possunt. **C**No. ibi consanguinitatē q̄ ppter p̄sanguinitatem soluuntur sponsalia et nulla declarat̄ imo p̄hibetur ne ad effectum ea pducant. c. cum in tua. j. eodem tit. **C**Et si habetis quod p̄ p̄sanguinitatē m̄rimoniū vel sponsalia non separantur sed nulla reddūtur quod p̄ ex quo hic verificatur conditio si eam habere si poterit. et facit glo. in. l. diuortio. in principio. ff. de negotijs gestis i rubrica. C. reruz amotarum. et in. l. rerum amotarum. ff. rez amotarum. **C**No. ibi quoniā scriptū est quod licitū ē facta allegationez generale licet nō allegetur in quo loco ita dominus Cardina. et concordat tex. quē ibi ponderat idem dominus Cardina. in clementina vñica in v. nos ita q. in. iij. colūna. de iure iuran. notat Imola. et idez Cardina. in clementina constitutionem. de electio. Johā an. et cōmuniter doc. in. c. nostra. de cohabitatione clericoz et mulieruz. et aliud habetis ex isto tex. qd̄ sufficit ita scriptū esse nec ulterius est inuestigandū. facit tex. in. c. scriptū. vi. q. iij. in. l. prosperit. ff. qui et a quibus. **C**Itē habetis q̄ scripture creditur intelligite si sit antētica. put erat ista q̄ erat testamenti veteris ut trāsumptive habetur. viij. q. i. c. oli et que dicatur autentica scriptura habet i. c. j. s. de fidē istru mentorum. Et dicunt hic docto. qd̄ etiaz si sit in marmore